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KONTRATi TUNNIZID/.I
Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, tt! ciltin e p€rfaq€son: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e
Drejtoris6 p€r Prokurim Publik (ni! tekstin e m€tejmE PORORSITTS| , dhe

2. NTP nMetali B& B " me seli n€Vushtrri,meNRB:70134981 eNr. tr'iskal: 600212740,tiicil6n e
p€rfaq€son z. Besnik Ademi, n0 tekstin e m€tejm6: FURNIZUESI ,

, jan€ pajtuar t€ lidhin njO kontrate publike p€r pune e sh€nuara me poshtO: Furnizimi me stufa pdr shkolla, me
num6r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 78 7 8 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 2 9 1 3 6

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontratds do tE jetd : Furnizirni rne stulh pdr shholln, nd sasi dhe nd pa.itirn me Specifiliat'I'eknihe,
pjesd p6rb0r6se e hiisa.i Kontrate.

l.2Kontratahynendfuqi me datenenenshkrimit dhepdrfundonbrendaafatit l0dit0pasclatdssEndnshkrimitt0
l<ontra tds.

l.3Vendiid,iirgimittdstulave dotdjeti:shkollatsipasRegiistrittiNjdsisd Kdrkuese.

1.4 Incotermi i aplikuesh€m do td jete DDPI (Detyra e Ddrguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

2.1 Lig)i i zbatueshem do td jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik t€ Republik€s se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 P€r gdshtjet
qe nuk rnbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet nd fuqi nd Kosovd. Juridiksioni do td jetE gjykata
perkatese nd Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total ikontrates do t€ jet6: 3.101,00€ ( trenri.ini6qindenii/t)O lturo).

3.2 Qmirni i pdrrnendur ne Nenin 3.1 m€ sipdr duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet td jete i prer€ dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit

I OOp - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

\-/



t€ kontratds (nd piirjashtim te gmimeve t€ atyre artikujve qe i ndnshtrohen ndryshimit td gmimit sipas berzes
pdrkatese, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te b€het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumen totale te pagesds pas pranimit tE t0rd dilrgesds respelitivisht pas
dor6zimit tE llaportit me shkrim nga Komisioni i Pranimit t6 Mallit.

4'2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td ldshuar nga Operatori Ekonornik duhet td paguhet brenda jo me shum€
se 30 ditesh nga data nd te cilen kerkesa e pranueshrne per pagese 6shtd regjistruar nga departamenti perkatds. Data
e pageses do t€ jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p€r pagesd nuk do td jete e
pranueshme ndse nuk plot€sohen nj€ ose rnd shum€ nga kdrkesat thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonomik esht€ pergjegjds per te giitha detyrimet dhe taksat n€ p€rputhje me Ligjin e Republikes s€
Kosoves.

5.2 Td giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ te pdrfshira ne gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i lurnizimeve dhc / ose shdrbinreve duhet nd td gjitha aspektet td plotesoj specifikirnet teknike td
parashtruara nd Dos.ien e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cil€sin6 e mallit do te mbetet p0rgiegj6si e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8'1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgiegj€sine e tij nuk arrin t'i dor€zojd ndonje ose td gjitha mallrat respektivisht
te realizoj€ ndonj€ ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara n€ kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete td drejte,
per secil6n dite qe kalon ndermjet skadimit te periudh€s se kontrates dhe dates aktuale td pdrfundimit, t'i marre d€met
e likuiduara te barabarta me0,25oh nd dite te vleres sd furnizinreve dhe / ose shirbimeve td pa dor€zuara deri ne
njd maksimum prej 10 %o te vleres totale te kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe herd pas here t€ inspektojd, kontrolloj€, masd dhe testoj€
komponentdt, materialet, dhe mjesht€rind, dhe td kontrollojd perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfarddo artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, nd menyre qe te percaktoje
ndse komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cilesine dhe sasine e kerkuar.

Neni l0 NEn-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontrate do te jet€ e vlefshme vetem n€se eshte nje marrdveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontrat€s sd tij njd pale te tret6. Operatori Ekonomik nuk duhet td
ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoj€
Operatorin Ekonornik p€r vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk leshohet autorizimi.

Neni 1l Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jap€ Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta nd€rpres€
kontratdn nd ndonj€rin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrat€s; b) Dtlshton nd ekzekutimin e kontrat€s nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Esht€ denuar nga njE gjykatti piir njti shkelje qii ka tti btijti me sjellje profesionale, p€rmes nje gjykimi qd ka fuqinii e
res-iudikata; g) Operatori ekonomik i eshG ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim,



korrupsion, perfshirje nd ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal q€ i demton interesat e
pdrgiithshme financiare; h) shfaqet ndonjC paaftdsi tjetdr ligiore qd i pengon realizimit t€ kontrates.

Neni l2 Nd€rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

1 2' I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralaimdruar Autoritetin Kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta nd€rprese kontratdn ndse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonotnik shuntdn q€ duhet t€ paguhet brenda periuclhds sd saktdsuar
rne kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soid obligimet e veta n1e kontratd; c) si rezultat i forces rnaclhore, Operatori
Ekonornik nuk 6sht€ ne giendje per te kryer njd pjesd materiale te kontrates p€r md shum€ se 180 dite, pdr arsye qd
nuk jane specifikuar nd kontrate ose qe nuk i atribuohen td operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd gjyqEsore

l3'l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miqesore per zgjidhje td
mosmarreveshjes, secila pald mund te kdrkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve td cilat rnund te lindin glat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
dshte e mundur te zgjidhet ndryshe nddrrnjet paleve do te dordzohet ni! Gjyliatdn'Ihenrelore n6 prishtind -
I)epartarnenti pdr (,'6shtje El<ononrilie, n6 pajtirn me lig.iin e I(osov0s.

Neni l4 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me k€te Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ ddrgohet me poste, faks, e-mail ose
me dord.
14.2 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Te,deri i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen te nevojshme td jend pjesd e k6saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste t€
paqaftdsisd ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdrparesise ne td cilinjan€ dhene m6 sip6r.

E harluar ne giuhen Shqipe nd kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje origlinal p€r
Operatorin Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik:

NTP " i\letali l) & B (' -Vushtrri

Pdr Autoritetin Kontraktues Komuna e
VushtrrisB

Blerim G6rxhaliu
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Numri i Prokurimit: Yll644-19-7878-1-3-6 - Titulli li'urnizirn nre stula komplet me qynga dhe birryla ;rer
shkolla

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE NNTYRUESHME

tl120

Nr.
Pdrshkrimi i
pozicioneve

NjEsia
Matdse Sasia

Furnizimi me stufa
per shkolla

25

1 Stufa per ngrohje klasike me
dru,pesha min 67 kg, max
T5kg,fuqia:
9kw, di mens. :45x40x76cm

cope

2
Qynga me gjatesi 1-m cop6 31

3
Qynga me gjatesi50cm cop6 39

4
Berryla mat cope 33

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit

Shkollat qe perfshihen ne kete furnizim jane: o'Rexhep Musa", o'Adem Voca",
o'Migieni", o'flajrullah Shala, paralelja ooMigieni" ne Lum Madh, ,,Lumni
Surdulli".

Tek dokumentet shtese, gjendet foto.ia e stufes.




